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J.nr. MST-500-00112

Den 17. november 2010

Ad besvarelse af 14. oktober 2010 af alm. del spørgsmål 13, stillet efter 
ønske fra Per Clausen (EL).

Af besvarelsen af 14. oktober 2010 på udvalgets spørgsmål 13 (alm. del) 
fremgår det, at ”By- og Landskabsstyrelsen har oplyst, at Thisted Kommune
i forbindelse med VVM-redegørelsen for testcentret ved Østerild har vurde-
ret, at der for Frøstruplejren er tale om boliger i det åbne land, hvor støj-
grænsen ved 6 m/s er 42 dB og støjgrænsen ved 8 m/s er 44 dB. Denne 
vurdering er i overensstemmelse med det daværende Viborg Amts vurde-
ring af Frøstruplejren i forbindelse med opstilling af de eksisterende vind-
møller mellem Abildhave og Frøstruplejren.”

Miljøministeriet har efterfølgende rådført sig med Kammeradvokaten. Det 
må konstateres at der ved udarbejdelsen af VVM-redegørelsen for det nati-
onale testcenter ved Østerild er sket en fejl i forståelsen af, hvilke støjgræn-
ser der gælder for et område ved Frøstruplejren og et område ved byen 
Hjardemål. 

By- og Landskabsstyrelsen har i VVM redegørelsen, som det fremgår af det 
oprindelige svar, lagt Viborg Amts og Thisted Kommunes vurdering af den 
faktiske anvendelse af området til grund frem for det forhold, at der eksiste-
rer en lokalplan henholdsvis en byplanvedtægt for de to områder, der blandt 
andet udlægger områderne til beboelse. Det indebærer, at de skærpede 
støjgrænser gælder for de to områder. Forholdet har betydning for mulighe-
den for at kunne opstille de 7 vindmøller i det nationale testcenter, idet støj-
grænserne ved Frøstruplejren og Hjardemål vil blive overskredet, når støjen 
fra testcentret sammenholdes med støjen fra de eksisterende produktions-
møller, der findes i området. 

Der vedlægges notat af 16. november 2010 om støj ved drift af det nationa-
le testcenter. Notatet og de omhandlede lokalplaner er tilgængelige på By-
og Landskabsstyrelsens hjemmeside.
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